
 
 

UCHWAŁA NR 196/XXII/2025 
RADY GMINY W  ŁOSOSINIE DOLNEJ 

z dnia 14 listopada 2025 roku 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku 
o ochronie przyrody (t.j. Dz. U z 2024 r. poz. 1478 z późn. zm.) 

Rada Gminy w Łososinie Dolnej 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody - drzewa gatunku wierzby 
(Salix sp.) rosnące na działce ewidencyjnej nr 57/2 w miejscowości Białawoda, uznanego jako pomnik 
przyrody decyzją: LAK-11/N/9/Kr/34 z dnia 19.04.1934 roku. 

§ 2. Zakres zabiegów, o których mowa w § 1 obejmuje: 

1. Wykonanie głębokiego cięcia redukcyjnego przewodników drzewa z gatunku wierzby (Salix sp.) 
powyżej starych cięć z uwzględnieniem aktualnego stanu skracanych przewodników z pozostawieniem jak 
największej ilości młodszych odrostów z pąkami śpiącymi, które umożliwią dalszą wegetację wierzbie - 
zgodnie z ekspertyzą dendrologiczną wykonaną przez firmę Mateusz Litwiński PROFLORA. 

2. Wykonanie i zamontowanie zadaszenia przewodników drzewa z gatunku wierzba w miejscach cięć 
w celu zabezpieczenia przed wnikaniem wody opadowej - zgodnie z ekspertyzą dendrologiczną wykonaną 
przez firmę Mateusz Litwiński PROFLORA. 

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne na pomniku przyrody, o którym mowa w § 1, powinny być przeprowadzone 
w terminie do 28 lutego 2026 roku, przy spełnieniu następujących warunków: 

1. Prace pielęgnacyjne winny być przeprowadzone przez firmę specjalistyczną, posiadającą uprawnienia do 
pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowym. 

2. Wykonywane zabiegi pielęgnacyjne nie mogą spowodować zniszczenia gatunków chronionych i ich 
siedlisk występujących w obrębie drzewa oraz niszczenia gniazd. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łososina Dolna. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 25 listopada 2025 r.

Poz. 6793



§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Bolesław Oleksy 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6793



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 196/XXII/2025

Rady Gminy w  Łososinie Dolnej

z dnia 14 listopada 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 6793



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 6793



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 6793



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 6793



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 6793



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 6793



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 6793



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 6793



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 6793



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 6793



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 6793



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 6793



 
 

_____________ 

* W związku z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 
2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz.U.UE.L.2016.119.1 z dnia 
4 maja 2016 r.) z tekstu załącznika do uchwały dla celów publikacji zostały usunięte dane osobowe. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 15 – Poz. 6793


	UCHWAŁA NR 196/XXII/2025 RADY GMINY W  ŁOSOSINIE DOLNEJ z dnia 14 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5

	Zalacznik 1
	Załącznik 2

		2025-11-25T14:02:10+0000
	Polska
	Artur Władysław Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




